
INFORMACJA O ZABIEGACH 

AGROLOTNICZYCH i NAZIEMNYCH 

 

 
Nadleśnictwo Świebodzin informuje, że w okresie od 28.04.2025 r. do 31.05.2025 r.  
w zależności od warunków pogodowych oraz stopnia rozwoju owadów, na terenie 
Nadleśnictwa Świebodzin ze względu na stwierdzony stan zagrożenia drzewostanów 
zostaną przeprowadzone zabiegi ograniczania populacji stadium dorosłego 
chrabąszcza majowego. 
Powyższe zostanie wykonane po spełnieniu wymagań formalnoprawnych, przy użyciu 
specjalistycznej aparatury i statków powietrznych. 
 

Zagrożone obszary: 

Leśnictwo 
Szacowana pow. 

zabiegu (HA) 
Rodzaj 
zabiegu 

Preparat (ŚOR) 

Staropole 150 HA Lotniczy Los Ovados 200 SE 

Bucze, Niedźwiedź, Krzeczkowo,  1130 HA Lotniczy Mospilan 20 SP 

Dolina, Bucze, Toporów, Niedźwiedź, 
Chociule, Krzeczkowo 

170 HA Naziemny Mospilan 20 SP 

RAZEM: 1450 HA 
 

 Podczas wykonywania zabiegów we wskazanych polach obowiązywać będzie 
okresowy zakaz wstępu do lasu. Mapy tych obszarów będą dostępne na stronie 
internetowej Nadleśnictwa Świebodzin oraz na dedykowanej stronie internetowej  
z mapą zakazów wstępu do lasu (https://zakazywstepu.bdl.lasy.gov.pl/zakazy/). 
Zabiegi będą wykonywane przy użyciu sprzętu lotniczego oraz opryskiwacza 
ciągnikowego do drzew wysokich środkiem ochrony roślin Los Ovados 200 SE oraz 
Mospilan 20 SP. 
 

 Krótka charakterystyka planowanych do zastosowania preparatów (wyciąg  
z etykiet ŚOR): 
- Mospilan 20 SP – jest to związek z grupy pochodnych neonikotynoidów, zawierający 
jako substancję czynną – acetamipryd (20%). Jest to insektycyd w formie proszku 
rozpuszczalnego w wodzie, o działaniu kontaktowym i żołądkowym. Będzie stosowany 
w dawce od 0,25 do 0,30 kg/ha rozpuszczonej w wodzie z dodatkiem adiuwanta - Ikar 
95 EC. Ilość cieczy roboczej potrzebnej na zabezpieczenie 1 hektara wynosi około 
3 litry. Ciecz rozbijana jest przez atomizery na mikrokrople (o wielkości ok. 150 
mikrometrów), które osadzają się w koronach drzew. Okres karencji dla runa leśnego 
wynosi 14 dni. 
- Los Ovados 200 SE - jest to związek z grupy pochodnych neonikotynoidów, 
zawierający jako substancję czynną – acetamipryd (20%). Jest to insektycyd w formie 
płynu o działaniu kontaktowym i żołądkowym. Będzie stosowany w dawce od 0,4 l/ha 
rozpuszczonej w wodzie z dodatkiem adiuwanta - Ikar 95 EC. Ilość cieczy roboczej 
potrzebnej na zabezpieczenie 1 hektara wynosi około 3 litry. Ciecz rozbijana jest 
przez atomizery na mikrokrople (o wielkości ok. 150 mikrometrów), które osadzają się 
w koronach drzew. Okres karencji dla runa leśnego wynosi 14 dni. 
 
 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świebodzin 

https://zakazywstepu.bdl.lasy.gov.pl/zakazy/

